

COMUNE DI CASTELLANZA

Provincia di Varese

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E

MARCIAPIEDI – ANNO 2018

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO

COMPUTO METRICO ONERI DELLA SICUREZZA

I PROGETTISTI:

dott. ing. Alberto Farioli



Gallarate, 30 maggio 2018

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI - ANNO 2018
ONERI PER LA SICUREZZA

Nr.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	M I S U R A Z I O N I:				Quantità	IMPORTI	
		Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
1	Trasenne modulari in elementi metallici con bacchette verticali di dimensioni L=200cm e h=110cm M I S U R A Z I O N I: Istallazione, utilizzo per l'intera giornata dei lavori e rimozione	44.00	8.00			352.00		
	SOMMANO m					352.00	€ 1.75	€ 616.00
2	Coni segnaletici, idonei per impiego su viabilità pubblica in conformità al codice della strada, di separazione carreggiata tra aree in lavorazione e viabilità pubblica M I S U R A Z I O N I: Istallazione, utilizzo per l'intera giornata dei lavori e rimozione	8.00	80.00			640.00		
	SOMMANO cad.					640.00	€ 0.90	€ 576.00
3	Coppia di semafori su carrello mobile completo di tre lampade a semaforo, centralina di gestione e pacco batterie. Il posizionamento e le caratteristiche della coppia semaforica dovrà essere in conformità a quanto previsto dal codice della strada. M I S U R A Z I O N I: Istallazione della coppia, utilizzo per l'intero periodo di lavorazione e rimozione	5.00				5.00		
	SOMMANO corpo					5.00	€ 90.00	€ 450.00
4	Lanterna luminosa per segnalazione nel periodo diurno e notturno dotata di pacco batteria e sistema di fissaggio. Il posizionamento e le caratteristiche della coppia semaforica dovrà essere in conformità a quanto previsto dal codice della strada. M I S U R A Z I O N I: Istallazione della coppia, utilizzo per l'intero periodo di lavorazione e rimozione	32.00				32.00		
	SOMMANO corpo					32.00	€ 15.00	€ 480.00
5	Coppia di movieri per la regolamentazione del traffico muniti di palette e idonei indumenti. M I S U R A Z I O N I: Istallazione della coppia, utilizzo per l'intero periodo di lavorazione e rimozione	8.00			8.000	64.00		
	SOMMANO cad.					64.00	€ 35.80	€ 2 291.20
6	Estintore portatile a CO2 da 5 kg omologato, montato a parete con apposita staffa e corredato di cartello di segnalazione. Compresa la manutenzione periodica prevista per legge. Costo mensile M I S U R A Z I O N I: Disponibilità per la durata dei lavori	8.00				8.00		
	SOMMANO corpo					8.00	€ 8.40	€ 67.20
7	Cassetta di medicazione ai sensi del D.P.R. 388/2003 M I S U R A Z I O N I: Disponibilità per la durata dei lavori	1.00				1.00		
	SOMMANO corpo					1.00	€ 50.00	€ 50.00
8	Cartellonistica di segnalazione e sicurezza M I S U R A Z I O N I: Disponibilità per la durata dei lavori	30.00				30.00		
	SOMMANO corpo					30.00	€ 5.00	€ 150.00
9	Dispositivi di Protezione Individuale forniti alle maestranze peresenti in cantiere. Dotazione conforme ai requisiti normativi e in idoneo stato di conservazione. Impiego di indumenti ad alta visibilità in conformità da quanto previsto dal codice della strada. M I S U R A Z I O N I: Disponibilità per la durata dei lavori	10.00				10.00		
	SOMMANO corpo					10.00	€ 15.00	€ 150.00
10	Coordinamento e riunioni M I S U R A Z I O N I: Preposto e adetti sicurezza	4.00			2.000	8.00		
	SOMMANO ore					8.00	€ 37.07	€ 296.56
	TOTALE euro							€ 5 126.96